
1 

 

 
3058/BHO/2020-BHOM  
Čj.: UZSVM/BHO/2604/2020-BHOM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Kateřina Arajmu, generální ředitelka 
IČO: 69797111 
(dále jen „oprávněný“) 
 
a 
 
Město Hodonín, 
se sídlem 695 01 Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 
které zastupuje Libor Střecha, starosta, 
IČO: 00284891, DIČ: CZ699001303, 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „povinný“) 
 
uzavírají podle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) a podle ust. § 26 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 

 
 

D O H O D A  O  Z R U Š E N Í  V Ě C N É H O  B Ř E M E N E   
 

č .  U Z S V M / B H O / 2 6 0 4 / 2 0 2 0 - B H O M  
 
 

 
Čl. I. 

 

1. Povinný je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 
        

Rozestav. stavba na stavební parcele číslo 7518/1 a stavební parcele číslo 7518/2, 
LV č. 13502 
zapsaná na listu vlastnictví č. 10001, pro kat. území Hodonín, obec Hodonín, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj Katastrálním pracovištěm 
Hodonín. 
(dále jen „rozestavěná stavba“)  

 
2. Na základě Smlouvy o věcném břemeni, uzavřené dne 9. 10. 1995 mezi městem Hodonín  

a Českou republikou – Okresním úřadem Hodonín, jako oprávněným, právní účinky vkladu 
vznikly dnem 11. 10. 1995, bylo ve prospěch České republiky – Okresního úřadu Hodonín 
zřízeno věcné břemeno k výše uvedené rozestavěné stavbě spočívající v povinnosti zachovat 
kryt civilní ochrany původnímu účelu a v případě krizové situace umožnit vstup zaměstnanců 
a třetích osob, dále zdržet se stavebních a jiných úprav tohoto zařízení. 

 
 
 

Čl. II. 
 

Příslušnost hospodařit s majetkem České republiky, včetně práv, se kterými byly příslušné 
hospodařit okresní úřady, přešla na základě bodu 14 Čl. CXVII Části sto sedmnácté zákona 
č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 



2 

 

okresních úřadů, v platném znění, dnem 1. 1. 2003 na Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Na základě tohoto ustanovení je Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových příslušný hospodařit s věcným břemenem specifikovaným v Čl. I této smlouvy. 

 
 
 

Čl. III. 
 

1. Z důvodu nevyhovujícího stavu a neplnění stanovených ochranných vlastností, došlo dne  
25. 1. 2019 k vyřazení stálého úkrytu civilní ochrany č. 07060025, nacházejícího se 
v rozestavěné stavbě uvedené v Čl. I., z evidence Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje.  
 

2. Vzhledem k výše uvedenému, se účastníci této smlouvy dohodli na bezplatném zrušení 
věcného břemene k rozestavěné stavbě, které bylo zřízeno ve prospěch oprávněného na 
základě smlouvy popsané v Čl. I. této smlouvy, spočívající v povinnosti zachovat kryt civilní 
ochrany původnímu účelu a v případě krizové situace umožnit vstup zaměstnanců a třetích 
osob, dále zdržet se stavebních a jiných úprav. 
 
 
 

Čl. IV 
 

1. Povinný a oprávněný berou na vědomí, že věcné břemeno jako věcné právo zanikne dnem 
právních účinků vkladu výmazu práva do katastru nemovitostí. 
 

2. Návrh na zápis vkladu výmazu práva do katastru nemovitostí podají oprávněný a povinný 
společně prostřednictvím oprávněného, a to bez zbytečného odkladu. Správní poplatky 
spojené s touto smlouvou spojené nese povinný. 

 
 
 

Čl. V. 
 

1. Dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Oprávněný zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody. Oprávněný předá povinnému doklad 
o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dohoda nabyla účinnosti. 

 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že dohoda 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  

a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu zrušení věcného břemene 
vkladem do katastru nemovitostí. 

 



3 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 

V Praze dne 30. 10. 2020 V Hodoníně dne 18. 9. 2020 

    Česká republika – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových 

                      

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….………………. 

 

 

 

 

 

…………………………….…………………… 
Mgr. Ing. Kateřina Arajmu 

generální ředitelka 

Libor Střecha  

starosta města Hodonín 

  

 
 
 
Přílohy:  
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
D O L O Ž K A 

 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 
Město Hodonín prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání města 

byly splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Zrušení věcného břemene dohodou povinného a oprávněného, povinost k rozestavěné stavbě 

na pozemku stavební parcela číslo 7518/1 a na pozemku stavební parcela číslo 7518/2, 

v k. ú. Hodonín, obec Hodonín, spočívající v povinnosti zachovat kryt civilní ochrany původnímu 

účelu a v případě krizové situace umožnit vstup zaměstnanců a třetích osob, dále zdržet 

se stavebních a jiných úprav, bylo schváleno na 43. zasedání Rady města Hodonín, 

konaném dne 8. 9. 2020, usnesení č. 2902. 

 

 

V Hodoníně dne 18. 9. 2020  

 

 

 

 

 

 ………………………………….. 

 Libor Střecha 

starosta města Hodonín 

 

 

 


